
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 
 
ANO I VENTANIA, 07 DE JANEIRO DE 2021 EDIÇÃO N° 191 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO DIÁRIA 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

 

Ano I – Edição n° 191 – Ventania, 07 de janeiro de 2021 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 2 

 
EXTRATO DE ADITIVO PRAZO DO CONTRATO 

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
Vigência 

Início Término 
30/12/2020 31/12/2021 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
CONTRATADA: ALESSANDER V. DE FREITAS MECÂNICA DIESEL EIRELI-ME 
NATUREZA: CONTRATO N° 77/2020 - REF. PREGÃO 39/2019 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS 
DATA 30/12/2020 

 
P O R T A R I A  N°  0 0 8 / 2 0 2 1 

Nomeia Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos, e da outras 
providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto 
nos Arts. 39, 40 e 42, da Lei Municipal n° 432, de 07/02/2009, combinado com a alínea “a” do inciso II do art. 90, da Lei Orgânica do 
Município, 

R E S O L V E 
Nomear o Sr. JOÃO MARIA SUTIL DE ARAUJO, portador da cédula de identidade n° RG-3.375.537-6/PR e do CPF/MF n° 

505.732.419-53, para exercer o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS do Quadro de Cargos de 
Provimento em Comissão a partir desta data, percebendo vencimentos equivalentes ao determinado no Inciso III do Art. 1° da Lei Municipal 
n° 807, de 11/08/2020. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos cinco dias de janeiro de 2021. 
JOSÉ LUIZ BITENCOURT 

Prefeito Municipal 
P O R T A R I A  N°  0 0 9 / 2 0 2 1 

Nomeia Secretário Municipal de Licitações Contratos e Compras, e da 
outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto nos 
Arts. 39, 40 e 42, da Lei Municipal n° 432, de 07/02/2009, combinado com a alínea “a” do inciso II do art. 90, da Lei Orgânica do 
Município, 

R E S O L V E 
Nomear o Sr. AGUINALDO PUPO FERREIRA, portador da cédula de identidade n° RG-8.381.322-9/PR e do CPF/MF n° 

045.921.869-74, para exercer o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS do Quadro de 
Cargos de Provimento em Comissão a partir desta data, percebendo vencimentos equivalentes ao determinado no Inciso III do Art. 1° da Lei 
Municipal n° 807, de 11/08/2020. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos cinco dias de janeiro de 2020. 
JOSÉ LUIZ BITENCOURT 

Prefeito Municipal 
P O R T A R I A  N°  0 1 0 / 2 0 2 1 

Designa servidores para compor a Comissão Especial de Seleção de Processo Seletivo 
Simplificado, conforme especifica. 

         O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, com amparo no art. 90, inciso 
II alínea “d” combinado com o art. 143 e seguintes da Lei Orgânica do Município, e com base na Lei Municipal n° 548, de 21/06/2011, e 
considerando os termos do Decreto n° 038/2020 de 26/06/2020, 

R E S O L V E : 
 Art. 1° - Ficam designados os servidores Camila Bittencourt Bueno, CPF 074.084.029-00, Adriano Pereira da Silva, CPF 
076.014.699-30, e Fernanda Aparecida Pires, CPF 054.928.979-85, para, sob a Presidência da primeira e Secretariado pelo segundo, 
constituírem a Comissão Especial de Seleção, com a finalidade de promover a elaboração de edital de PSS – Processo Seletivo Simplificado, 
e a seleção de candidatos capacitados a atuarem como Agentes Municipais nas Ações de Vigilância em Saúde (Sanitária, Epidemiológica, 
Ambiental e de Saúde do Trabalhador). 

Parágrafo único – Ficam designados os servidores Jean Carlos da Silva, CPF 052.411.839-63, e Sônia Aparecida Martins, CPF 
972.915.019-20, como suplentes na referida Comissão, para substituírem qualquer dos titulares em suas ausências e/ou impedimentos. 
 Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos sete dias de janeiro de 2021. 
JOSÉ LUIZ BITENCOURT 

Prefeito Municipal 
 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2021-01-07T17:03:04-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA


		2021-01-07T17:03:26-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA




